279 *aceto perfundere* *Collect.* 270. Cf. *Antibarb.*, *ASD* I, 1, p. 79, 3: "Hoc aceto perfusi".

279–280 *Sermonibus Horatianis* Hor. *Serm.* I, 10, 3–4.

1253

284 Diog. Laert. VII, 183. Siehe zu den von Er. herangezogenen Diog. Laert.-Übersetzungen: *ASD* II, 2, p. 231, n.ll. 40–41.

288 *illud Homericum* Hom. *Od.* X, 494–495 (siehe unten, ll. 301–302). Er. paraphrasiert diese Stelle in Ep. 267, ll. 12–13 (vom Jahr 1512). Cf. *Moria*, *ASD* IV, 3, p. 144, ll. 361–362: "Philosophi ... qui se solos sapere praedicant, reliquos omnes mortales umbras volitare".

289 Hom. *Od.* X, 494–495.

Οἷο πεπνῶσθαι, τοὶ δὲ σκιαὶ ἀΐσσουσιν, id est
 Huic etiam extincto dederat Proserpina mentem,
 295 Solus uti saperet, reliquis volitantibus umbris.

Vsurpatur et a Platone, tanquam prouerbii loco; vnde licet coniiicere carmen hoc
 Homeri vnum fuisse ex iis, quae plurima Macrobius scribit adagionum instar
 solere celebrari. [B] Sic et Cato senior de Scipione iuniore pronunciauit, vt
 narrat Plutarchus in Praeceptis ciuilibus [F] ac rursus in Apophthegmatis Roma-
 300 norum:

[B] Οἷος πέπνυται, τοὶ δὲ σκιαὶ ἀΐσσουσι, id est
 Ille sapit solus, volitant alii velut umbrae.

[A] Apte dicitur de iis, qui tanto interuallo reliquos omnes post se relinquunt, vt
 illi nihil nisi umbrae prae his esse videantur planeque, quemadmodum Graeci
 305 dicunt, λῆρος καὶ φλυαρία, id est *nugae deliriae*.

[A] CANEM EXCORIATAM EXCORIARE 1254

Κύνα δέρειν δεδαρμένην, id est *canem excoriare excoriatam*, Suidas ait dici solere de
 iis, qui iterum ea patiuntur, quibus aliquando fuerunt afflicti. Aristophanes in
 Lysistrata, nam hanc quoque nomine huius inscriptam inuenio:

310 Τὸ τοῦ Φερεκράτους, κύνα δέρειν δεδαρμένην, id est
 Iuxta Pherecratem detrahare cutem cani,
 Detracta cui iam est.

Diogenianus ait conuenire in eos, qui frustra sumunt operam. Sunt qui putent
 magis conuenire, cum quis affligit afflictum. Confine est illi, quod alibi diximus:
 315 Ἄσκον δέρεις, id est *Vitrem excorias*, quod vsurpat Aristophanes in Nebulis.

[A] PERQVE ENSES PERQVE IGNEM OPORTET IRRVMPERE 1255

Διὰ καὶ μαχαιρῶν, καὶ πυρὸς ῥίπτειν δέει, id est
 Perque ignem eundum est et per enses impetu,

cum significamus quiduis periculi subeundum. Aristoph. in comoedia, cui titulus
 320 Lysistrata:

Κἄν με χρῆ, διὰ τοῦ πυρὸς
 Ἐθέλω βαδίσειν, id est
 Et si per ignem siet opus,
 Transire cupio.

325 Et Terentius ait parasitum non grauaturum vel *e flamma cibum petere*. Calliae
 adulatorum taxauit comoedia, ὅτι οὐ πῦρ, οὐ σίδηρος / οὐδὲ χαλκὸς εἶργει / μὴ
 φοιτᾶν ἐπὶ δεῖπνον, id est *quod non ignis, non ferrum neque aes prohibuerit illos*,